

Våler kommune  
postmottak@valer.kommune.no

Fredrikstad, 26/4-2024

Denne uttalelsen er skrevet på vegne av Birdlife Østfold, DNT Vansjø og Naturvernforbundet i Follo og Moss.

## Klage på vedtak i sak, 21. mars 2024 2023/2332-44

Våler kommune vedtok i kommunestyret 21. mars 2024, Støy- og sikkerhetsvoller, Fjell skytebane. 2. gangs- og sluttbehandling.

Forum for natur og friluftsliv Østfold har fulgt saken med opprettelse av støyvoller på skytebanen på Fjell i Våler kommune. I samme planprosess har kommunen også valgt å inkludere politiets skytetrening på banen, og dermed tilkommer 300 000 skudd i året. Vi mener dette er en *vesentlig endring* i detaljreguleringen, som burde ført til en ny regulering og konsesjonsbehandling av hele banen. Vi mener at Vansjø som friluftslivsområde har så mange negative påvirkninger, fordelt på flere kommuner, at vi anmoder kommunene i første hånd til å samarbeide mer og sørge for at kravene i Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag, etterleves med tanke på å utvikle verdiene som er noe av grunnlaget for vernet.

**Vi vil derfor klage på vedtaket gjort i kommunestyret 21. mars 2024.**

### Begrunnelse for klagen

Det er bra at kommunen regulerer inn nye og bedre støyvoller, og at beregningen som brukes for å gi et bilde av støy, viser at situasjonen forbedres. Opplevd støy derimot handler ikke bare om gul og rød sone, og hvordan boenheter og andre støyfølsomme bygg påvirkes. Vansjø er et viktig regionalt friluftslivsområde som omfattes av Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag. Ett moment i denne forskriften er at kommunene skal unngå i størst mulig grad å gjennomføre tiltak som reduserer verdien av og dermed opplevelsen av friluftslivsområdet.



## Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag T-1078

### 3. Nasjonale mål for forvaltning av vernede vassdrag

De nasjonale mål for forvaltningen av de vernede vassdrag er gitt ved Stortingets behandling av verneplanene for vassdrag, bl.a. i Innst. S. nr 10 (1980-81).

For å oppnå målene, må det særlig legges vekt på å gi grunnlag for å: **(våre uthevinger)**

- a. **unngå inngrep som reduserer verdien for landskaps-bilde, naturvern, friluftsliv, vilt, fisk, kulturminner og kulturmiljø,**
- b. sikre referanseverdien i de mest urørte vassdragene,
- c. **sikre og utvikle friluftslivsverdien, særlig i områder nær befolkningskonsentrasjoner,**
- d. sikre verdien knyttet til forekomster/områder i de vernede vassdragenes nedbørfelt som det er faglig dokumentert at har betydning for vassdragets verneverdi,
- e. sikre de vassdragsnære områdenes verdi for landbruk og reindrift mot nedbygging der disse interessene var en del av grunnlaget for vernevedtaket.

Banen ligger i sentrum av store friluftsområder og det er ikke vurdert totalbelastning eller tilleggsbelastning til Vansjøområdet og tilliggende vannområder.

Politiets behov for øvingsområder bør ses i sammenheng med andre aktiviteter knyttet til forsvaret eller politiets egne anlegg. En utvidelse med 300 000 skudd i året, er en vesentlig endring av skyteaktiviteten, og vi mener banen burde vært konsesjonsbehandlet.

Vi mener behandlingen har vært for enkel når det ikke er vurdert i reguleringsendringen at Vansjø er distriktets største og mest verdifulle friluftsområde. Vansjø er i tillegg kartlagt som et svært viktig fugleområde av BirdLife International, og klassifisert som et «Important Bird and Biodiversity Area» (IBA). Dessuten er Vansjø distriktets drikkevannskilde.

Støy fra Rygge flystasjon i syd, sterk trafikkstøy fra E6 i vest, støy og forurensning fra de senere års nyetablering av industriområder i nord (Vanem og Våler), tilsier at Vansjøområdet er overbelastet, og dette tilsier en mer omfattende behandling enn en kommunal reguleringsendring.

**Støyfrie soner er en mangelvare i Mossedistriktet. Skytebanen på Fjell er bare ett av mange tiltak rundt Vansjø som er med på å redusere opplevelseskvalitetene for friluftslivet i regionen. Næringsområdet på Vanem er ett annet. Med en enorm tilleggsaktivitet på Fjell skytebane fra politietaten vil miljøkvaliteten for Vansjøområdet bli ytterligere redusert.**

Vennlig hilsen

**Forum for natur og friluftsliv Østfold**

Nina Frydenlund  
Koordinator  
FNF Østfold